

## SPRAWOZDANIE Z WYBORCZEGO ZEBRANIA SEKCJI IPB KILiW PAN

(KADENCJA 2020-2023)

14 GRUDNIA 2020R., GODZINA 14.00, ONLINE NA PLATFORMIE MICROSOFT TEAMS

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie.
2. Wybory prezydium zarządu Sekcji IPB KILiW PAN.
3. Zabranie głosu przez wybraną/ego przewodniczącego.
4. Dyskusja.

OBECNI:

1. Bożena Hoła
2. Elżbieta Radziszewska Zielina
3. Anna Sobotka
4. Zdzisław Hejducki
5. Oleg Kapliński
6. Tadeusz Kasprowicz
7. Ryszard Trykosko
8. Dariusz Skorupka
9. Michał Wrzosek

Nieobecny usprawiedliwiony – Dariusz Blocher.

Zebranie rozpoczęło się od powitania członków Sekcji IPB przez organizatorkę sekcji w nowej kadencji 2020-2023, Panią Prof. Annę Sobotkę. Z końcem roku 2019 zakończyła się kadencja wszystkich komitetów PAN i ich sekcji. Obecnie skład sekcji liczy 10 osób, w tym członkowie KILiW. Dodatkowo będzie można jeszcze powołać zespoły problemowe pracujące w ramach sekcji. Wyjaśnione to zostanie szczegółowo na najbliższym posiedzeniu Komitetu w styczniu 2021r.

Prof. Anna Sobotka podziękowała nowym członkom Sekcji IPB za to, że przyjęli zaproszenie i wyrazili gotowość wzięcia udziału w pracach sekcji, złożyła im też gratulacje z okazji powołania. Podkreśliła, że mamy I posiedzenie Sekcji IPB i mamy za zadanie wybrać przewodniczącego/ą Sekcji.

Przed przystąpieniem do procedury wyborczej, jako ustępująca Przewodnicząca Sekcji IPB podziękowała za zaufanie jakim ją obdarzono w 2015r. wybierając na przewodniczącą Sekcji w kadencji 2016-2019. Wyraziła wdzięczność za otrzymane wsparcie, dzięki czemu sekcja jeszcze silniej zintegrowała i uaktywniła środowisko - praktyków i naukowców, nauczycieli akademickich specjalizujących się w inżynierii procesów budowlanych. Świadczy o tym współpraca przy realizacji wspólnych zadań oraz osiągnięcia zbiorowe i indywidualne w postaci dobrej kondycji prowadzonych przedsiębiorstw i przedsięwzięć budowlanych, jak i wielu publikacji z wynikami badań naukowych, zdobytych stopni i tytułów naukowych w specjalności. Podziękowała za ogromny wkład w doskonałą organizację zebrań, gospodarzom tych spotkań, m.in. Panom Prezesom: Ryszardowi Trykosko - w Gdańsku, Michałowi Wrzosekowi - w PERI, Dariuszowi Blocherowi - w BUDIMEX w Warszawie, Panu Rektorowi AWL, prof. gen. bryg. Dariuszowi Skorupce - we Wrocławiu. Wspomniała o corocznej konferencji naukowej IPB, której patronuje Sekcja IPB. Konferencje były świetnie zorganizowane przez różne ośrodki akademickie związane z inżynierią przedsięwzięć budowlanych w Polsce. Równie aktywnie członkowie sekcji uczestniczyli w konferencji krynickiej. Podziękowała Prof. Olegowi Kaplińskiemu za kreatywne (oceniające i nadające kierunek badaniom) podsumowywanie prowadzonych w środowisku badań i prezentowanych ich wyników na konferencji. Udało się też wspólnie opublikować kolejną monografię z tematyki ostatnich habilitacji i doktoratów, z pomocą członków jako autorów oraz sponsorów firm PERI i BUDIMEX. Podziękowała za pomoc w prowadzeniu Sekcji IPB członkom Prezydium Sekcji: Pani prof. Elżbiecie Radziszewskiej-Zielinie – za zaangażowanie i ogrom wykonanej pracy jako sekretarz sekcji oraz Panom v-ce przewodniczącym: prof. Romanowi Marcinkowskiemu i prof. Mieczysławowi Połośkiemu, który założył i prowadził doskonale stronę internetową sekcji. Na zakończenie wyraziła nadzieję, że mimo statutowych zmian w organizacji sekcji i komitetów PAN, w dalszym ciągu Sekcja IPB będzie jak dotychczas koncentrować

środowisko specjalistów: nauczycieli akademickich i praktyków inżynierów budownictwa w zakresie inżynierii przedsięwzięć budowlanych.

Natomiast wracając do wyborów, prof. A. Sobotka stwierdziła, że może je przeprowadzić jako organizator Sekcji IPB na nową kadencję, ponieważ nie będzie kandydowała do stanowiska przewodniczącej sekcji. Zaproponowała do Komisji skrutacyjnej: prof. dr hab. inż. Bożenę Hołą oraz prof. dr hab. inż. Olega Kaplińskiego, uzyskując akceptację wyborców.

Prof. Anna Sobotka zgłosiła kandydaturę prof. Elżbiety Radziszewskiej-Zieliny. Wobec braku zgłoszenia innych kandydatów na przewodniczącą/ego Sekcji, rozpoczęto głosowanie niejawne za pomocą Microsoft Forms. W zebraniu brało udział 9 członków sekcji, oddano 9 głosów ważnych na kandydaturę prof. Elżbiety Radziszewskiej-Zieliny.

Nowowwybrana Przewodnicząca otrzymała gratulacje. Następnie podziękowała serdecznie za okazane zaufanie. Stwierdziła, że jest to dla niej ogromne wyróżnienie i wielki zaszczyt, ale przede wszystkim motywacja do wytężonej pracy nad tym, aby sekcja nadal rozwijała się naukowo, skupiała naukowców ze specjalności IPB, była widoczna w środowisku inżynierów budownictwa i nie tylko, była kompetentna, aby współpracowała z przemysłem i miała oddziaływanie społeczne. Następnie prof. Elżbieta Radziszewska-Zielina przeszła do wyborów wiceprzewodniczącego/cej. Zaprosiła na to stanowisko prof. Annę Sobotkę. Pani prof. A. Sobotka wyraziła chęć współpracy, co zostało jednogłośnie zaakceptowane w głosowaniu jawnym przez obecnych na zebraniu członków Sekcji.

Prof. E. Radziszewska-Zielina złożyła gratulacje wiceprzewodniczącej. Następnie w swoim wystąpieniu przypomniała, że zgodnie z obecnie obowiązującym regulaminem KILiW było możliwe powołanie jedynie 10 członków sekcji, serdecznie pogratulowała wybranym. Stwierdziła, że będziemy wspólnie nadawać ton pracom Sekcji IPB, inicjować różne przedsięwzięcia, oraz czekamy na decyzje dotyczące powołania grup problemowych. Informacje te będą przekazane na zebraniu KILiW w dniu 29 stycznia 2021r. Zaproponowała, aby następne zebranie Sekcji odbyło się w poniedziałek 22 lutego 2021r. w formie online. Zgodnie z tradycją zebrań Sekcji są one otwarte - będzie mogło uczestniczyć w zebraniu online wiele osób, zarówno ze środowiska krajowego jak i z zaprzyjaźnionych ośrodków np. w Brnie i Koszycach. Przy tej okazji wspomniała o zaprzyjaźnionych z Sekcją naukowcach z zagranicy, z którymi chciałaby kontynuować współpracę. Planowane jest wystąpienie, na kolejnym posiedzeniu, Pana Prezesa firmy BUDIMEX S.A. na temat działalności przedsiębiorstw budowlanych w czasie pandemii.

Kolejną konferencję IPB w 2021r. podjęto się zorganizować środowisko akademickie z Wydziału Budownictwa i Nauk o Środowisku Politechniki Białostockiej (obchodzi Jubileusz 70-lecia utworzenia Politechniki Białostockiej). W najbliższym czasie będą podjęte działania nad uaktualnieniem strony Sekcji IPB. W nowej kadencji będą podjęte także prace nad wydaniem kolejnej monografii dotyczącej problematyki prac doktorskich i habilitacyjnych z zakresu inżynierii przedsięwzięć budowlanych.

W części dyskusja i wolne wnioski, rozmowy dotyczyły współpracy środowiska naukowców i praktyków. Pan Ryszard Trykosko, wiceprezes NDI ds. realizacji, zasygnalizował możliwość zorganizowania posiedzenia Sekcji w związku z realizacją inwestycji wykonywanej na budowie przekopu Mierzei Wiślanej. Zebranie takie będzie możliwe po okresie pandemii. Na tym posiedzeniu zakończono.

Sporządzone przez:

Organizator Sekcji IPB KILiW  
na okres nowej kadencji:



prof. Anna Sobotka

Przewodnicząca Sekcji IPB KILiW



prof. Elżbieta Radziszewska-Zielina